
（単位：円）
当　年　度 前　年　度 増　減

基本財産受取利息 133,132 198,379 △ 65,247

特定資産受取利息 7,254 7,250 4

刑事贖罪寄付 2,464,551 810,000 1,654,551
一般寄付 3,112,538 6,014,643 △ 2,902,105

援護費等返還益 0 0 0

受取利息 1,826 1,832 △ 6
雑収益 0 0 0

5,719,301 7,032,104 △ 1,312,803

支払助成金 4,400,000 5,800,000 △ 1,400,000
委託費 18,738 16,578 2,160
事業事務委託費 150,000 150,000 0

会議費 196,610 173,000 23,610
旅費交通費 0 0 0
印刷製本費 102,600 102,600 0
租税公課 21,200 20,000 1,200
委託費 18,738 16,578 2,160
管理事務委託費 750,000 750,000 0
雑費 61,415 3,348 58,067

5,719,301 7,032,104 △ 1,312,803

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価損益評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 0 0 0

指定正味財産からの振替額 0 0 0
0 0 0

0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 233,294,569 233,294,569 0
一般正味財産期末残高 233,294,569 233,294,569 0

刑事贖罪寄付 2,464,551 810,000 1,654,551
一般寄付 5,445,128 5,500,000 △ 54,872

（1）経常収益

正味財産増減計算書
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Ⅱ指定正味財産増減の部



一般正味財産への振替額 △ 5,577,089 △ 6,824,643 1,247,554
当期指定正味財産増減額 2,332,590 △ 514,643 2,847,233
指定正味財産期首残高 4,592,720 5,107,363 △ 514,643
指定正味財産期末残高 6,925,310 4,592,720 2,332,590

240,219,879 237,887,289 2,332,590Ⅲ正味財産期末残高

一般正味財産への振替額



（単位：円）
法人 内部取

法律扶助事業 法律相談助成事業 調査研究助成事業 人権賞助成事業 共通 小計 会計 引消去

基本財産受取利息 0 0 0 0 133,132 133,132 0 0 133,132

特定資産受取利息 0 0 0 0 7,254 7,254 0 0 7,254

刑事贖罪寄付 0 0 0 0 1,427,644 1,427,644 1,036,907 0 2,464,551
一般寄附 0 0 0 0 3,000,708 3,000,708 111,830 0 3,112,538

援護費等返還益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取利息 0 0 0 0 0 0 1,826 0 1,826
雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 4,568,738 4,568,738 1,150,563 0 5,719,301

支払助成金 0 1,500,000 2,800,000 100,000 0 4,400,000 0 0 4,400,000
委託費 4,360 4,360 5,658 4,360 0 18,738 0 0 18,738
事業事務委託費 15,000 15,000 105,000 15,000 0 150,000 0 0 150,000
雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

会議費 0 0 0 0 0 0 196,610 0 196,610
旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
印刷製本費 0 0 0 0 0 0 102,600 102,600
租税公課 0 0 0 0 0 0 21,200 21,200
委託費 0 0 0 0 0 0 18,738 18,738
管理事務委託費 0 0 0 0 0 0 750,000 0 750,000
雑費 0 0 0 0 0 0 61,415 0 61,415

19,360 1,519,360 2,910,658 119,360 0 4,568,738 1,150,563 0 5,719,301

評価損益等調整前当期経常増減額 -19,360 -1,519,360 -2,910,658 -119,360 4,568,738 0 0 0 0
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
投資有価損益評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 -19,360 -1,519,360 -2,910,658 -119,360 4,568,738 0 0 0 0

指定正味財産からの振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -19,360 -1,519,360 -2,910,658 -119,360 4,568,738 0 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0 0 0 233,294,569 233,294,569 0 0 233,294,569
一般正味財産期末残高 -19,360 -1,519,360 -2,910,658 -119,360 237,863,307 233,294,569 0 0 233,294,569

刑事贖罪寄付 0 0 0 0 1,427,644 1,427,644 1,036,907 0 2,464,551
一般寄付 0 0 0 0 5,333,298 5,333,298 111,830 0 5,445,128

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 -4,428,352 -4,428,352 -1,148,737 0 -5,577,089
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 2,332,590 2,332,590 0 0 2,332,590
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 4,592,720 4,592,720 0 0 4,592,720
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 6,925,310 6,925,310 0 0 6,925,310

-19,360 -1,519,360 -2,910,658 -119,360 244,788,617 240,219,879 0 0 240,219,879

1.経常増減の部

正味財産増減計算書内訳表
平成27年4月1日から平成28年3月31日まで
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経常収益計
（2）経常費用
事業費

管理費

Ⅲ正味財産期末残高

経常外費用計
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